ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 14/22 IA , DE 30 DE AGOSTO DE 2022

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br indiodeassis@camaraformosa.go.gov.br [1]

Concede a Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao Dr Ruanner Ronann Marques Durães

Autoria: Ver. Índio de Assis.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede a Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao Dr Ruanner Ronann Marques Durães
pelos inestimáveis serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto legislativo e da respectiva medalha serão
entregues ao homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Esta Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 30 de Agosto de 2022.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo objetiva a homenagear ao Sr Dr Ruanner Ronann Marques Durães
por todos os anos prestando serviços a comunidade formosense.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

BIOGRAFIA DA HOMENAGEADO

Dr Ruanner Ronann Marques Durães.
Medico Anestesiologistas, casado, filho de Romeiro Marques Barbosa e Glaucia Durães

Barbosa, esposo da Maria Luiza de Souza Freitas onde casou-se em 18-02-1990 na cidade de Dianópolis-
TO, chegou em Formosa GO com 8 anos de idade onde estudou até concluir ensino médio, deslocou-se
para o Tocantins onde se Graduou em Medicina, após o termino regressou para Brasília onde se
especializou em Anestesiologia e Medicina da Família.

Em intima e valoriza relação com Formosa, cidade escolhida para morar, trabalhou atuando na
Atenção Básica ( PSF ) por 2 anos, trabalhou no SAMU por 4 anos e Hospital Regional por 6 anos, onde
inclusive foi Diretor.

Hoje trabalha ainda em Formosa e Brasília, concursado pela Secretaria de saúde de
Brasília e como Medico Militar Oficial, Tenente do corpo de Bombeiro Militar do Distrito federal.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:indiodeassis@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 14/22 IA , DE 30 DE AGOSTO DE 2022

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br indiodeassis@camaraformosa.go.gov.br [2]

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:indiodeassis@camaraformosa.go.gov.br

		2022-08-30T09:20:27-0300
	Brasil
	ISRAEL DE ASSIS ALVES
	Assinador Serpro